
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  29 »05.2019_                                                                                         №_1294-п 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 29 мая  2019 года, юридическим 

лицам   и индивидуальному предпринимателю согласно приложению. 

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

Приложение    к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «29 » 05.2019   №_1294-п___                                   

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

 которым переоформлены лицензии на осуществление  

фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская Аптека» 

(сокращенное наименование - ООО «УА»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197229, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д.85, литер «В»,  

пом. № 42-Н,  ИНН - 7838325257, ОГРН - 1057810412450. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003398 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003316 от 27.02.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 мая 

2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский проспект, д.85, лит. В, пом. 42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.126, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.9, корп.2, лит. А, 13-Н,  

ч.пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д.72,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 423 и 431 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.17, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.15, лит. А, 217-Н, ч.пом. № 56 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.3, лит.А, 18Н, пом. № 38 (аптечный пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2б, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, ч.пом. № 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 282 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

191186, Санкт-Петербург, Думская улица, д.4, лит. А, ч. пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург, Академика Павлова ул., д.5, лит. В, 3-Н, пом. № 29-32 

 (аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург, Конституции пл., д.7, лит. А, 7-Н, пом. № 9,10,104-107   

(аптека готовых лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.59, лит. А, 1-Н, пом. № 3,4,5,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.97, лит. А, 1-Н, пом. № 54 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, дер. Новое  Девяткино,  ул. Главная, д.60,  ч.пом. № 139, пом. № 140  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.68, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7  

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.51, лит. А, 1-Н, пом. № 77, 599-602 

(аптека готовых лекарственных форм); 



 3

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни,  д.12,  часть помещения 1 (аптечный пункт); 

195274, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.1, лит. А, 1-Н, пом. № 371-377,  

ч.пом. № 385 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.60,  лит. А, 1-Н, пом. № 3 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191317, Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д.2, лит. Е, 33-Н, пом. № 13,14,  

ч.пом. № 22  (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная ул., д.59,  лит. А, 1-Н, пом. № 121-125 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.45, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2  

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.14, лит. А, 1-Н, пом. № 173-178  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Обводного канала наб., д.118, лит. С, 1-Н, ч.пом. № 169  

(аптечный пункт); 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, шоссе Крикковское, строение 69, помещение 1-Н, 

ч.пом. № 8 на первом этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.82, лит. А, ч.пом. 25Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г.Колпино, Пролетарская ул., д.36, лит. А, 8-Н, ч.пом. № 1 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г.Петергоф, Гостилицкое ш., д.58, литер А, ч.пом.1-Н,  

пом. № 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Урхов пер., д.7, литер А, ч.пом. 1-Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

196955, Санкт-Петербург, город Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит. А, 1-Н,  

пом. № 429-435 (аптека готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 29-30 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.503, корп.1, лит. А, 

1-Н, ч.пом. №109 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Долгоозёрная ул., д.14., корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 231-234 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.11, корп. 2, лит. А, 1-Н, пом. № 46 

(аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.84, лит. А, 1-Н, пом. № 360 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.34, кор. 2, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 2,8,9,10 (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, Брантовская дорога, д.3, 1-Н, пом. №135 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188540, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ, г. Сосновый Бор,   

ул. Академика Александрова, д.2,  помещение 1-Н, ч.пом. №3  (аптечный пункт); 

187401, Ленинградская область, Волховский муниципальный район,  г. Волхов,  

ул. Юрия Гагарина, д.1В, часть  помещения 1-Н, пом. №8  (аптечный пункт); 

196105, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.14, лит. Б, 1-Н, пом. №76 (аптечный 

пункт); 

190031, Санкт-Петербург, улица Ефимова, д.2, лит. А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт); 

188643, Ленинградская область, р-н Всеволожский, г. Всеволожск, ш. Колтушское, 

уч.305, 1 этаж, пом.1(часть пом.8) (аптечный пункт); 



 4

188300, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское 

городское поселение, г. Гатчина, Пушкинское шоссе, д.15, часть помещения  

1-Н (ч.пом.42) (аптечный пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.48, лит. А, 1-Н, ч.пом. №84, пом. №85 

(аптечный пункт); 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, шоссе Дорога 

Жизни, д.6, часть помещения 1-Н (пом.№3) первый этаж (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Восстановления,  д.17, строение 1, 1-Н, 

пом. № 6 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантская площадь, д.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №313 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «РЗ» (сокращенное наименование - 

ООО «РЗ»), адрес места нахождения юридического лица:  195009, город Санкт-Петербург,  

улица Комиссара Смирнова, дом 5/7, лит.А, пом.3-Н, ИНН-7814423689,  

ОГРН - 1089848037674. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003399 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003060 от 16.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, изменением перечня выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее 

неуказанных в лицензии), действующая бессрочно с 29 мая 2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198516, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Разводная ул., д.29, часть сооружения 1  

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.34, лит. А, пом. 25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54, корп.4, лит. В, пом. 1Н 

(аптечный пункт); 

197136, Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д.2/44, лит. А, пом. 2-Н, (аптека 

готовых лекарственных форм). 

197345, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.4, корп.1, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.110, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 2,23, 

пом. № 24,25,26,27,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.49, лит. А, пом. 4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д.5/7, литер А, 3Н,  

пом. № 1-6, 16-22, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.63, корп.1, лит.А, пом.27Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, ул. Парашютная, д.23, корп. 1, лит. А, ч.пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.16,  лит. А, ч.пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.116, корп.1, лит. А, пом.34Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

192286, Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д.18, корп. 1, лит. А, 11Н, пом. № 2,4,5,6,7,  

ч. пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 



 5

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, д.13, лит. А, пом.5Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, просп. Европейский, 

д.9,  корп.1, пом. 16Н (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГАММА» (сокращенное 

наименование - ООО «ГАММА»), адрес места  нахождения юридического лица: 188300, 

Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Урицкого, дом 17, пом.1,  

ИНН - 7814485364, ОГРН -  1109847019600.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003400 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003358 от 09.04.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, изменением перечня выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее 

неуказанных в лицензии), действующая бессрочно с 29 мая 2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,  Оранжерейная ул., д.23, лит. А, пом.1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Адмирала Коновалова ул., д.2-4, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1,  лит. А, 30Н,  

ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, улица Маршала Захарова, д.21,  лит. Е, 2Н, пом. № 1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д.60,   

лит. И, 1Н, пом. № 3-6 (аптечный пункт); 

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84,  лит. А, часть пом.18-Н 

пом. № 1-4, часть пом. № 5,8-12(аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  Токарева ул.,  д.24, строение 1,  пом.2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский пр-кт,  д.26, литера А,  пом.43-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт,  Гражданская улица,  д.7/11, лит.А,  1-Н, 

пом. №1-7 (аптека готовых лекарственных форм). 

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина,  ул. Урицкого, д.17, пом.1 (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 6

188661, Ленинградская область, Всеволожский район,  Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А, корп.3, пом. № 3, 1этаж (аптека готовых 

лекарственных форм); 

187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское,  пр. Советский, 

д.160а, павильон №11 (аптека готовых лекарственных форм). 

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью  «Антарес» (сокращенное 

наименование - ООО «Антарес»), адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

город Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130,   

ИНН - 7810649325, ОГРН -1177847042670.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003401 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001377 от 24.04.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области и переоформленной в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 29 мая 2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.19, лит. А, 6-Н, ч. пом.№1 

(аптека готовых лекарственных форм);   

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.19, корп.1, 

лит. А, 42-Н, пом. № 1,3,4,5,10,  ч.пом. № 2,  (аптека готовых лекарственных форм);   

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит.А, пом.17-Н (аптечный пункт);   

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.3, лит.А, пом.14-Н (аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.72, лит.В, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.10-Н 

(аптечный пункт); 

196066, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.22, лит. А, пом. 24Н (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 146 Н, ч. пом. 29,30,  

пом. 31(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61, корп.1, лит. А, пом.30-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.61, корп.1, лит.А, 15Н, пом. № 1-4 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.34, лит. А, пом.16-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, бульвар Менделеева, дом 9, корпус 1,  помещение 

7-Н (аптечный пункт);   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д.4/9 (аптечный пункт);   

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, деревня Кудрово, просп. Европейский, д.3, пом.13-Н (аптечный 

пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит. В, пом. 11-Н (аптечный 

пункт);   

195027, Санкт-Петербург, пл. Красногвардейская, д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптечный 

пункт); 

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.21, 



 7

ч. помещения №1, ч. помещения №2, первый этаж  (аптечный пункт);   

  188480, Ленинградская область, Кингисеппский р-н, г. Кингисепп, ул. Большая 

Советская, д.42, лит. А, комната № 1,2,3,4 первый этаж  (аптечный пункт);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.129, корп.1, лит. А, пом.42-Н,  

пом. 43-Н (аптечный пункт);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.136, корп.1, лит. А, пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом. 20-Н (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, улица  Маршала Казакова, д.1, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом.№ 49,50,54, ч.пом. №51 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Ярославская  Ирина Евгеньевна (сокращенное 

наименование – ИП Ярославская И.Е.), паспорт 2902 № 497648, выдан ОВД Бабынинского 

района Калужской области, 11.07.2002, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: 193231, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д.21,  

корп.3, кв. 121,  ИНН – 400101204548, ОГРН - 312784723700800. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003402 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003329 от 05.03.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 мая 

2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197022, Санкт-Петербург,  Каменноостровский  проспект, д.42,  лит. А,  1Н,  

пом. № 326, 327, ч.пом. №325 (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург,  Каменноостровский  проспект, д.42,  лит. А,  1Н,  

пом. № 688-691 (аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург,  Бестужевская ул., д.50,  лит. А,  1-Н, пом. №298, 378 

(аптечный пункт); 

192238, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул., д.90,  лит. А,  1-Н, пом. №105, 107 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «ЛекОптТорг»  (сокращенное 

наименование - ООО «ЛекОптТорг»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.27, литер А, ИНН-7814443325, 

ОГРН – 1097847213287. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003403 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003113 от 11.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением перечня выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не 

указанных в лицензии, прекращением деятельности  по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 29 мая 2019 года. 

 

 



 8

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,  

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная улица, д.12, лит. А, пом.18Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, дом 68, корпус 3, литера В, 1Н, часть 

пом. № 1 и 2, пом. № 3-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп.2, лит.А,  пом.2Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.143, лит.А, часть пом.15Н(аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.24/42, лит.А, пом.27Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит.А, 4-Н, пом. № 3,4,5, ч.пом. № 2 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, ул. Енотаевская, д.4, лит.К, пом.9-Н (аптека готовых  

лекарственных форм). 

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д.6/11, лит.А, пом.7-Н,  

(аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й,  д.17, литера А, помещение 3 на 1 (первом) 

этаже (аптека готовых  лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,  д.8а, лит.Б, 

помещения  №1,2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная,  д.7/5, пом. 1Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Боярова,  д.25, пом. 1 (аптека готовых  

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, просп. Авиаторов Балтики,  д.7, пом. 22-Н на 1(первом) этаже  (аптечный 

пункт); 

187780, Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП,  

г. Подпорожье, ул. Комсомольская,  д.9, лит.А, часть пом. 1-Н,  1 этаж  (аптечный пункт); 



 9

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг,  Ленинградский 

проспект,  д.31, помещение 1Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

188802, Ленинградская область,  Выборгский район, МО «Выборгское городское 

поселение» г. Выборг,  ул. Приморская,  д.3, комнаты №№ 50,51, часть комнат №№ 52,53 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

187600, Ленинградская область,  Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское 

городское поселение,  г. Пикалево,  ул. Советская,  д.19, пом. 14-15 (аптека готовых  

лекарственных форм). 

188760, Ленинградская область,  Приозерский район, г. Приозерск,  ул. Ленина,  д.30, 

лит.А, пом. 1,2,3,8,9, часть пом.4, часть пом.6, встроенно-пристроенное здание магазина  

«Полис», инв. №1467 (аптека готовых  лекарственных форм). 

187046, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,  д.43, 

пом. III (аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, пос. Мурино, ул. Шувалова,  д.11, пом. 99-Н на 1(первом) этаже  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, часть  

здания №50, помещение  чз 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова,  д.23, часть пом. 1-Н (пом.4,5) 

этаж 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188320, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Коммунар,  

Коммунарское городское поселение, ул. Ленинградская,  д.1, пом. 5  (аптечный  пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д.7/11, лит. А,  

часть пом.1Н, пом. № 1-7 (аптека готовых  лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью  «Розничные Сети» (сокращенное 

наименование - ООО «Розничные Сети»), адрес места нахождения юридического лица:  

196626,  город Санкт-Петербург, поселок Шушары,  проезд 2-й Бадаевский,  дом 3,  

корпус 1, ИНН - 7816426886, ОГРН - 1077847665884. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003404 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003048 от 18.04.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 мая 2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196246, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.149, корп.1, лит. А, 1Н (аптечный 

пункт);  
192241, Санкт-Петербург, Пражская ул., д.35, лит. А, 6Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт);  
193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.22, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 10

192283, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.97, корп.2, 2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  
198005, Санкт-Петербург, 7-я Красноармейская  ул., д.10, лит. А, 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  
198332, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.20, лит. В, пом. 2Н (аптечный 

пункт);  
196247, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д.147, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 76, корп. 1, литера А,  

часть помещения 1Н (аптечный пункт); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.229/7, лит. В, пом. 6Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, улица Пограничника Гарькавого, дом 33, лит. А,  

часть пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Федюнинского ул., д.16, лит. А, 1Н,  

пом. № 9, 11-15 (аптека готовых лекарственных форм).  
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения осуществления  лицензируемого вида деятельности: 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Федюнинского ул., д.16, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №12 (аптека готовых лекарственных форм);  
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

 

 

 

 

 

 


